盐审服管发〔2024〕249号

盐池县审批服务管理局关于盐池县城区城市排水防涝项目水土保持方案审批

准予行政许可决定书

盐池县住房和城乡建设局：

你单位《盐池县住房和城乡建设局关于报送盐池县城区城市排水防涝项目水土保持方案报告书审查审批的申请》收悉。盐池县水务局组织专家对《盐池县城区城市排水防涝项目水土保持方案报告书》进行了技术审查，并提出审查意见（见附件）。经研究，我局基本同意该水土保持方案申请，决定准予行政许可。

一、项目概况

盐池县城区城市排水防涝项目位于盐池县花马池镇城区范围内，属新建项目。本项目建设内容为：敷设兴武路雨水管道1370m；后卫路敷设雨水管道1377m；民族西街敷设雨水管道1601m，顶管106m；花马池西街敷设雨水管道1702m，顶管61m；文化街敷设雨水主管道1557m，雨水副管道1140m；新建矩形钢混排水检查井24座，矩形钢混排水沉泥井10座，顶管工作井3座，顶管接收井3座，恢复非机动车道沥青路面及人行道道砖路面。项目防治分区划分为管线工程区1个防治分区。项目建设占地总面积为8.02hm2，其中永久占地面积0.02hm2，临时占地面积8.00hm2。项目建设期间挖方总量5.06万m3，填方总量4.49万m3，弃方总量1.28万m3。项目总投资5640.39万元，其中土建投资4886.25万元。本项目计划于2024年9月开工，于2024年11月底完工，总工期3个月。
二、项目建设总体要求

（一）基本同意主体工程水土保持分析与评价。

（二）同意水土流失防治目标执行北方风沙区一级标准。
（三）基本同意本阶段确定的水土流失防治责任范围为8.02hm2。

（四）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施。项目区地处生态脆弱区，工程建设应优化施工组织和工艺，减少地表扰动和植被损坏，加强预防、治理措施。

（五）基本同意水土保持投资估算编制依据、方法和成果。本项目水土保持方案总投资37.97万元，其中临时措施28.25万元，独立费用7.57万元，基本预备费2.15万元，水土保持补偿费免征。
（六）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（七）同意方案提出的本项目不开展水土保持监测的建议。
三、你单位在项目建设中应重点做好以下工作

（一）按照批复的水土保持方案，做好水土保持初步设计、施工图设计等后续设计，加强施工组织和管理工作，切实落实水土保持“三同时”制度。

（二）严格按方案要求落实各项水土保持措施。各类施工活动要严格控制在用地范围内，尤其是施工机械进出施工场地时，要安排有序，禁止随意占压、扰动和破坏地表植被。在工程施工中应加强对施工单位管理，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，及时布设临时防护措施，严格控制施工期间可能造成的水土流失。

（三）将水土保持工作管理机构负责人、联系人报盐池县水务局，并定期报告水土保持方案的实施情况，接受地方水行政主管部门的监督检查。

（四）本项目地点、规模如发生重大变化，应及时补充或修改水土保持方案，报我局审批。水土保持方案实施过程中，水土保持措施如需作出重大变更的，必须报我局批准。

四、自主开展水土保持设施验收工作

你单位要严格按照《关于加强事中事后监管规范生产建设项目水土保持设施自主验收的通知》（水保〔2017〕365号）的规定，在生产建设项目投产使用前及时组织开展水土保持设施验收，严格执行验收、公示、报备程序。

附件：《盐池县城区城市排水防涝项目水土保持方案报告书技术审查意见》

盐池县审批服务管理局
  2024年9月10日
（此件公开发布）

抄送:水务局。
盐池县审批服务管理局             2024年9月3日印发

[image: image1.png]RS ) A ZINDATTE
YIS WISEWIE S S U7 NHEETY)

9t B A DX Sk 7 S A 9 3 TR LT ot A D e X S A
BHAETE, 2024 47 A 31 H, thowEHFHMEEER LS RE
R (2024) 215 5 X ZIEMF R T UHE (FERG:
2404-640323-17-01-781571) . HH T EA R ALK : BEAXREW
AEH 1370m; & LH BT AEE 1377m; KEEHBEN AL H
1601m, T 106m; 5 wEHBERNAEHE 1702m, TE 61m;
XABBERTWAEEHE 1557m, AR EH 1140m; 324 W 4R H
KA E I 24 JE, TR HACTIIRIF 10 B, TG TAEH 3 B, TN
BRI 3, MEFENAFEGERTRAATHE B KT,

ATHE i T F5HmE A A 8.02hm?2, kK A & H# 0.02hm2, I
i & 4 8.00hm?, T M R A Y @R, FEERHFELE H
506 Fmd, FEEALFAH 449 7 m3, FH 1.28 /7 m3 @iE+ /A F iz
FHMEAANR (L) HAGHRTLEMLE, MEEHRRK
564039 7 7u, ML #E K 4886.25 . ATE R T 2024 £ 9
AFL, F2024 %11 ARETL, RIH3IANA.

UE R BHAR KA Y B H Lk, RBERERE T RE TE2AA
®IX . % F-FH WK E 284.6mm, F 3% % 8 1340mm, 4457 8.1°C,
SR 2.6m/s. R DLRES LR R0+ £, BRER K F
EREWAA T TEH R L ERM R ERA G £, B
# A 1800t/km*a, T EH T AERBEE Z K LRAERBERX, K+
U & & 1000t/km? a, .

WA (P AR LR E AL RFEX) FTE 3 E L, HiE
R S B AT 2024 £ 8 A 15 HERHAIFT (ot B30 XK 3 i

.

[image: image2.png]A HTEALRFEFEREE) (UTEKFTED gAFES,
S e PR 7 R A B R o AR R F ARk
iR, aWELT THxA (LZEWE) .

Lo REMERXNE T AIRRIM, T T BB EAM KT AM
BRI T, BUEMEANB, 77 S 4l S ok T 7 R A oL
g fE, i 5ITHE, BPEAUTHFERNL:

—\ FETIEKERIFEN

(=) RREALERRHGEERRITFNE L.

(Z) REXTESH, 67 FHIE LT EE T RSN,

(Z) BIREX ERBAT P BA AL PR R M TN A

— kEREPAREEE

H AT B A B 5 o K 3 K B e A SE E h 8.02hm?,

=\ RERETUM

FARF R A LRATONA A, o B k. 200, JERRAE
GRS IR R AN T AR 8.02hm?, T gk & kT AKX LR K & 72.12t
FEB N A LR A6 B R B

M., JKERERTE B R

AR BA LI KBTI IAT T R R — R A7, Bt AT 41
Briedear . ALRKIBEE 85%, LR ALEH L 1.0, ELH
¥ 87%, MEAMP KL R MAMEE ZETHER,

I BEA S XSRS A

(D EARBALRAGIEI RN HEEATEX 1 MRS

(Z) EARBALRKG BHEER LSRR,
7 D EBEREET R
EARRSRGEER, TEHEHEETEEN:

[image: image3.png]e it . AR £ 44 3422m, WA 1845m3, AR E %
9600m?2,

£ K REFELS T

AT B L RFF M T A PRk

J\V IR ERER A

] & 7 % 4% W ATUE AT A E R By 2 30,

iy KRERFHREGEE

KERFEH REBH 3797 J 76, H et 28.25 776, Hkar 4
A 757 776, REATNEH 215 F 76, AEREAMEE BT,

T K ERIFREE

EARBAKLRBEREIN, KERFEFREIME, BERRAL
WA EAGR BN, EANFEFE —EBELE,

ABA R IACIRT & =R TUE A L5k B i g 2
. HZRAEMARIER, M2, bR %A ST,